^m Post inspirationem et revelationem factam, qui in eo quod erraverat, perseverat prudens et sciens sine venia ignorantiae peccat: præsumptione enim atque obstinatione quadam nititur, cum ratione superetur.

Nec quisquam dicat, Quod accepimus ab Apostolis, hoc sequimur; quando Apostoli non nisi unam Ecclesiam tradiderunt. Quare reiectis humanæ contentionis erroribus ad Evangelicam auctoritatem atque ad Apostolicam traditionem sincerâ et religiosâ fide revertamur. *Ep. lxxiii.*
 p. 203.

A still more decisive testimony to the same point occurs in a letter written by this Father, upon the following occasion: Cyprian, together with a numerous Council of assembled Bishops, had decreed heretical baptism to be void; and this their sentence Stephen Bishop of Rome condemned, and wrote to Carthage upon the subject. Cyprian sends to one of his brother Bishops in Africa Stephen's letter, that he might more fully perceive, as he says, the errors which it contains. "Nam inter
 " cætera vel superba, vel ad rem non perti-
 " nentia, vel sibi ipsi contraria, quæ imperite
 " atque improvide scripsit, etiam illud ad-
 " junxit, ut diceret: Si quis ergo a quacunque
 " hæresi venerit ad nos, nihil innovetur nisi
 " quod traditum est, ut manus illi imponatur
 " in pœnitentiamⁿ." The Bishop of Rome's opinion is, that the baptism of all heretics is valid, and he would have no innovations upon tradition. No innovations upon tradition! Cyprian repeats the words to his friend Pompeius: Whence is this tradition? Is it in the Gospel, or in the Apostolical writings? "Unde
 " est ista traditio? utrumne de Dominica et
 " Evangelica auctoritate descendens, an de
 " Apostolorum mandatis atque Epistolis ve-
 " niens? Ea enim facienda esse quæ scripta

ⁿ Ep. lxxiv. Pompeio.

“ sunt, Deus ipse testatur. Josh. i. 8. Item
 “ Dominus Apostolos suos mittens, mandat
 “ baptizari gentes, et doceri, ut observent om-
 “ nia quæcunque ille præcepit. Si ergo aut
 “ in Evangelio præcipitur, aut in Apostolorum
 “ epistolis aut actibus continetur; observetur
 “ divina hæc et sancta traditio.” He main-
 tains, that, by leaving the letter of Scripture,
 there is danger of falling into an observance
 of bad and heretical traditions. “ Quæ ista
 “ obstinatio, quæve præsumptio humanam tra-
 “ ditionem divinæ dispositioni antepone, nec
 “ animadvertere, indignari et irasci Deum, quo-
 “ tiens divina præcepta solvit et præterit hu-
 “ mana traditio.” He quotes the words of
 Isaiahⁿ, and of our Saviour^o, In vain ye serve
 me, teaching the commandments and doctrines
 of men: ye forsake the commandment of
 God, that ye may establish your own tradi-
 tions.